
ZARZĄDZENIE NR 34/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 08 stycznia 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę nr XVI/187/07 w sprawie przystąpienia 
Miasta Krakowa do Sieci miast europejskich, realizującej innowacyjną i trwałą politykę 
rodzinną

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153 i 1436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę nr XVI/187/07 w sprawie przystąpienia Miasta 
Krakowa do Sieci miast europejskich, realizującej innowacyjną i trwałą politykę rodzinną. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

uchylająca uchwałę nr XVI/187/07 w sprawie przystąpienia Miasta Krakowa do Sieci 
miast europejskich, realizującej innowacyjną i trwałą politykę rodzinną 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153 i 1436), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała nr XVI/187/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r. 
w sprawie przystąpienia Miasta Krakowa do Sieci miast europejskich, realizującej innowacyjną 
i trwałą politykę rodzinną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

Rada Miasta Krakowa w dniu 13 czerwca 2007 r, podjęła uchwałę nr XVI/187/07
o przystąpieniu Miasta Krakowa do Sieci miast europejskich realizującej innowacyjną i trwałą 
politykę rodzinną. Na mocy przedmiotowej uchwały Rada Miasta Krakowa upoważniła 
Prezydenta Miasta Krakowa lub działającego (wówczas) w jego zastępstwie Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży do podpisania Aktu Założycielskiego
„Miasta dla Dzieci” i reprezentowania Gminy Kraków w ww. Sieci miast europejskich. 
Zgodnie z powyższym deklarację przystąpienia Krakowa do ww. Sieci podpisał ówczesny 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Przynależność do Sieci nie wymagała 
wnoszenia żadnej opłaty członkowskiej.

Działania w ramach Sieci były prowadzone od 2010 r. do 2018 r., aktualnie
nie odnotowuje  się żadnych aktywności, nie działa strona internetowa dedykowana Sieci.
W tej sytuacji, gdy Sieć przestała być aktywna, a narzędzia współpracy są zaniedbane — dalszy 
formalny udział w Sieci nie realizuje żadnych zamierzonych celów: nie ma wymiany 
doświadczeń między miastami, wsparcia w opracowywaniu polityk rodzinnych, 
młodzieżowych, planów rozwoju itp. W związku z zanikiem przedmiotowej współpracy, od 
lat, raportowany jest do Kancelarii Prezydenta brak jakichkolwiek działań, a formalne 
utrzymywanie członkostwa Krakowa w tej Sieci przestało mieć sens merytoryczny.

Wobec powyższego, zasadnym jest podjęcie decyzji o zakończeniu uczestnictwa Krakowa
w przedmiotowej Sieci oraz uchylenie uchwały nr XVI/187/07 Rady Miasta Krakowa. Pozwoli 
to Miastu skoncentrować się na obecnych, realnie funkcjonujących formach współpracy 
międzynarodowej. Istotnym jest, że przedmiotowa uchwała w swym przedmiocie jest 
fakultatywna. 

Jednocześnie na przestrzeni ostatnich lat Kraków prowadzi aktywną innowacyjną 
i międzynarodową politykę rodzinną w innych, aktywnych formach międzynarodowej
i lokalnej współpracy, w tym m. in. jest członkiem Europejskiej Sieci Samorządów Przyjaznych 
Rodzinie: inicjatywy promującej lokalne polityki przyjazne rodzinom, dającej dostęp 
do narzędzi, wymiany doświadczeń i wspólnych praktyk., uczestniczy również
w programie UNICEF pn. „Miasto Przyjazne Dzieciom”.

Wobec powyższego cele, które w 2007 r. motywowały do przystąpienia do Sieci miast 
europejskich „Miasta dla Dzieci” są dziś realizowane przez inne, aktualne, aktywne i skuteczne 
formy współpracy.

Niniejsza regulacja:
- pozostaje bez wpływu na dochody Miasta Krakowa,
- nie ma wpływu na wydatki Miasta Krakowa,
- nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
- nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
- nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem. 


		2026-01-08T12:16:17+0000
	Aleksander Jan Miszalski




